

سوالات متداول دانشجویان

۱- چگونه به لیست دروس و وضعیت منابع دسترسی پیدا کنیم؟

برای یافتن لیست دروس و وضعیت منابع مسیر زیر را دنبال کنید:

الف) ورود به سایت اصلی سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور به نشانی: <http://www.pnu.ac.ir>

ب) ورود به قسمت آموزش (ج) انتخاب بخش دفتر تحصیلات تکمیلی

د) انتخاب قسمت: لیست ارائه دروس، وضعیت منابع، و جدول تطبیق دوره کارشناسی ارشد (آخرین تاریخ به روز رسانی)

<https://B2n.ir/n45710>

نکته: رعایت جدول ترمی دروس، انتخاب به اندازه و در حد وقت و توان و با در نظر گرفتن فرصتی که به درس خواندن اختصاص می دهید؛ وضعیت تحصیلی بهتری برای دانشجو فراهم می آورد.

۲- برنامه کلاس ها را از کجا بباییم؟

با ثبت برنامه کلاسی دروس مقطع ارشد در سایت گلستان، برنامه کلاسی هر درس در سامانه گلستان در قسمت ثبت نام (انتخاب واحد) و با دریافت گزارش ۱۰۱ در دسترس خواهد بود.

۳- نمرات در دانشگاه پیام نور چگونه محاسبه می شوند؟

در نظام ارزشیابی دانشگاه پیام نور، نمره نهایی، حاصل جمع نمره میان ترم "حداکثر ۸ نمره" و نمره پایان ترم "۱۲ نمره" خواهد بود. در صورتی که دانشجو در کلاس درس استاد و امتحان میان ترم شرکت کند، می تواند از نمره میان ترم بهره مند گردد. چنانچه دانشجو در امتحان میان ترم شرکت نکند در نهایت سیستم به صورت خودکار، نمره پایانی (از ۱۲ نمره) او را در ۱۰/۶ (ده ششم) ضرب کرده و نمره نهایی را بر مبنای ۲۰ حساب می کند. نکته مهم اینکه، چنانچه "جمع نمره میان ترم و پایان ترم"، کمتر از "حاصل ضرب نمره پایان ترم در ۱۰/۶ (ده ششم)" باشد، سیستم نمره پیشینه را انتخاب می کند.

۴- آیا حضور در کلاس الزامی است؟

کلاس های درسی دانشجویان شیوه آموزشی و پژوهشی به صورت حضوری و کلاس های درسی دانشجویان الکترونیکی بر بستر فضای مجازی و در سامانه lms.pnu.ac.ir برگزار خواهد شد اما در هر صورت، الزامی برای شرکت در کلاس های نظری وجود ندارد. این مطلب در مورد درس هایی که واحد عملی دارند صدق نکرده و توصیه اکید می شود دانشجویان در کلاس حضور فعال داشته باشند.

۵- وضعیت برگزاری امتحانات پایان ترم چگونه خواهد بود؟

امتحانات پایان هر نیمسال به صورت حضوری برگزار خواهد شد.

۶- دانشجوی در صورت غیبت در امتحان چه نمره‌ای می‌گیرد؟

در صورت غیبت، نمره صفر برایشان لحاظ نمی‌شود و در واقع امتیاز منفی در معدل دانشجویی به حساب نمی‌آید.

۷- طراح پرسش‌های امتحانی پایان ترم چه کسانی هستند؟

آزمون‌های پیام نور به صورت سراسری در کل کشور برگزار و از طریق بانک سوالات مربوط به دانشگاه که پیشتر از سوی اعضای هیات علمی دانشگاه تهیه شده‌اند، انتخاب می‌شوند. نظام دانشگاه پیام نور به هیچ وجه استاد محور نیست؛ به طوری که حتی اساتید از چگونگی انتخاب سوالات امتحانی اطلاعی ندارند. نکته مهم اینکه؛ سوالات پایان ترم دروسی که از سوی سازمان مرکزی برای آنها منبعی مشخص نشده، توسط استاد و بر اساس منبعی که او معرفی خواهد کرد طرح خواهد شد.

۸- چه دانشجویانی باید دروس جبرانی را باید بگذرانند؟

دانشجویان که رشته تحصیلی‌شان در مقطع کارشناسی ارشد با دوره کارشناسی متفاوت است و یا بر اساس جدول دروس جبرانی و بنا به تشخیص مسئول رشته/مدیر گروه، نیازمند گذراندن دروس جبرانی باشند؛ ملزم به انتخاب و گذراندن حداقل ۱۲ واحد جبرانی علاوه بر واحدهای مصوب دوره هستند. نمره قبولی این دروس ۱۲ است و در معدل کل تاثیری نخواهد داشت. نظر به اینکه این دروس مربوط به مقطع کارشناسی هستند، هزینه متغییر دروس جبرانی بر اساس جدول هزینه‌های دروس کارشناسی محاسبه خواهد شد.

تذکر: تعیین تکلیف نهایی دروس جبرانی دانشجوی، به تشخیص مدیر گروه/مسئول رشته و در سقف واحد مشخص شده خواهد بود و توصیه می‌گردد در ابتدای ترم با در دست داشتن ریز نمرات مقاطع تحصیلی قبل و فرم مخصوص دروس جبرانی (قابل اخذ از کارشناس مربوطه) به مدیر گروه/مسئول رشته مربوطه مراجعه فرمائید. در انتخاب واحد، اولویت با انتخاب دروس جبرانی و سپس دروس افتاده آزمون فراگیر است.

۹- آیا در ترم تابستان واحد ارائه می‌شود؟

دروسی که در تابستان ارائه می‌شود بر اساس دستورالعمل‌های سازمان مرکزی عمدتاً شامل دروس جبرانی و پایان نامه خواهد بود. دروسی که واحد عملی دارند، ارائه نمی‌گردد.

۱۰- حداقل نمره قبولی دروس و حداقل معدل کل برای فارغ‌التحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد چه نمره‌ای است؟

حداقل نمره قبولی تمامی دروس در مقطع ارشد ۱۲ می‌باشد و دانشجویی که در هر نیمسال در یک یا چند درس نمره قبولی کسب نکند چنانچه در نیمسال‌های بعدی، درس را با نمره قبولی بگذراند، نمره مردودی قبلی در ریز نمرات تحصیلی دانشجوی فقط ثبت و باقی می‌ماند. این نمره افتاده در محاسبه میانگین کل دوره بی‌اثر و صرفاً آخرین نمره قبولی در آن درس ملاک محاسبه میانگین کل دوره خواهد بود.

همچنین حداقل معدل کل برای فارغ‌التحصیلی ۱۴ می‌باشد.

لازم به ذکر است حداقل معدل کل دانشجویان آموزشی و پژوهشی قبل از اخذ پایان نامه باید ۱۴ باشد.

تذکر: حداقل نمره قبولی پایان نامه ۱۴ می‌باشد.

۱۱- حداقل و حداکثر تعداد واحد انتخابی در هر نیمسال چند واحد است؟ حداقل ۶ واحد و حداکثر ۱۴ واحد

تذکر مهم: طبق آیین نامه چنانچه میانگین معدل یک نیمسال تحصیلی دانشجو کمتر از ۱۴ (مشروط)، باشد دانشجو در نیمسال بعد مجاز به انتخاب حداکثر ۸ واحد می باشد.

۱۳- سنوات تحصیلی چند نیم سال خواهد بود؟ طبق ماده ۲۶ آیین نامه یکپارچه آموزشی (ویژه ورودی های ۱۴۰۲ و بعد از آن) مدت مجاز تحصیل در دوره کارشناسی ارشد ۶ نیمسال است و چنانچه دانشجو در این مدت نتواند دوره تحصیلی خود را به پایان برساند با ارائه درخواست به شورای آموزشی استان در هر نیمسال و با تایید این شورا، طول مدت تحصیل حداکثر تا ۲ نیمسال دیگر تمدید می گردد.

۱۴- آیا می توان در مراکز دیگر پیام نور امتحان پایان ترم داد؟

معمولا حدود یک ماه قبل از شروع آزمون پایان ترم و در زمانی که سیستم گلستان اعلام خواهد کرد دانشجو می تواند با تسویه بدهی خود، هر کدام از مراکز پیام نور را به دلخواه جهت امتحان پایان ترم انتخاب نماید. نکته اینکه مرکز انتخابی لزوما نیاز به داشتن آن رشته و یا حتی مقطع ارشد نخواهد داشت و صرفا امتحان پایان ترم دانشجو را برگزار خواهد کرد. لازم به ذکر است این امکان در عمده مراکز پیام نور (به جز چند استثنا) فراهم است.

۱۵- آیا امکان تغییر رشته در مقطع ارشد وجود دارد؟ خیر.

۱۶- آیا امکان تغییرگرایش در مقطع ارشد وجود دارد؟ برای ورودی های ۱۴۰۲ به بعد؛ تغییر گرایش در دوره کارشناسی ارشد فقط در همان مجموعه امتحانی و در صورت کسب نمره مجاز در آزمون مطابق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور با تأیید دانشگاه مجاز است.

۱۷- آیا امکان مهمان (موقت) در مراکز دیگر پیام نور وجود دارد؟ بله اما (امکان مهمان موقت در درس پایان نامه میسر نیست).

۱۸- راه ارتباطی با دانشگاه چگونه است؟

چنانچه سوالی به غیر از موارد فوق داشتید می توانید برای پرسش های خود از طرق ذیل با دفتر تحصیلات تکمیلی مرکز شیراز ارتباط برقرار کنید:

[ارتباط با کارشناسان فارغ التحصیلی: خانم امید و آقای زارع پور](#)

خط مستقیم: ۰۷۱-۳۶۲۲۲۲۵۲ تماس داخلی: ۳۶۲۲۲۲۵۵ داخلی ۲۱۳

[ارتباط با کارشناس امور نایبیده تحصیلی: خانم دهقانی:](#)

تماس داخلی: ۰۷۱-۳۶۲۲۲۲۵۵ داخلی ۲۱۷

ارتباط با کارشناس آموزش: آقای مهبودی و خانم محمودزاده

آقای مهبودی: تماس داخلی: ۰۷۱-۳۶۲۲۲۲۵۵ داخلی ۲۱۹

خانم محمودزاده: ۰۷۱-۳۶۲۲۲۲۴۴

ارتباط کارشناس امور پایان نامه: آقای اکبری:

خط مستقیم: ۰۷۱-۳۶۲۲۲۲۴۴ تماس داخلی: ۳۶۲۲۲۲۵۵ داخلی ۲۹۵

سایت دانشگاه پیام نور مرکز شیراز: spun.ac.ir

سایت دانشگاه پیام نور استان فارس: fars.pnu.ac.ir